

سوزه

استفاده از فرمول رانیری در مرسی شاید

بازگشت مویس به گودیسون پارک

در حالی که رسانه‌های خبری از نام‌های مختلفی چون ژوزه مورینیو و پائولو فونسیکا به عنوان گزینه‌های جدی اورتون برای جایگزینی شان دایچ روی نیمکت این تیم خبر داده بودند، مالکین جدید و امریکایی اورتون تصمیم به بازگشت دیوید مویس اسکانلندی به روی نیمکت این تیم گرفتند. سرمربی‌ای که در پایان فصل گذشته، پس از حضور موفق روی نیمکت وستهم از سوی مدیران چکش‌ها کنار گذاشته شد و حالا پس از ۱۲ سال، در ۶۱ سالگی به نیمکت اورتون برمی‌گردد. ۱۱ سال حضور مویس روی نیمکت اورتون بین سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۳، با کسب سهمیه اروپایی برای این تیم، نایب‌قهرمانی در جام حذفی، سه جایزه برترین مربی سال از سوی اتحادیه مربیان فوتبال انگلیس و ۱۰ جایزه برترین سرمربی ماه همراه شد تا او، یکی از مربیان موفق تاریخ باشگاه اورتون لقب بگیرد. عملکردی که باعث شد مویس، تبدیل به انتخاب اول سرالکس فرگوسن برای جانشینی او در منجستریونایتد شود اما این انتخاب اشتباه، به ضرر هر سه طرف ماجرا مویس، منجستریونایتد و اورتون شد. حالا و پس از ۱۱ سال، مویس روزهای سخت در شرایطی سرخ را فراموش کرده و با کارنامه‌ای مناسب در وستهم، با به مرسی ساید می‌گذارد. مویس در وستهم، سه بار سهمیه اروپایی کسب کرد و این تیم را در لیگ کنفرانس فصل ۲۰۲۳/۲۰۲۲، به نخستین قهرمانی معتبر پس از ۴۳ سال رساند اما حالا در اورتون، چالش سختی برای عبور دادن تیم قدیمی خود از بحران دارد. تیمی که پس از دو فصل بقا با عملکرد قابل قبول شان دایچ، حالا تنها یک امتیاز تا منطقه سقوط فاصله دارد و مالکین جدید باشگاه، به شدت به دنبال بهبود عملکرد هستند.

استرالیا آغازگر رویدادهای بزرگ ورزشی ۲۰۲۵

ضیافت بزرگ تنیس در ملیورن

رقابت‌های اولین گزنداسلم تنیس سال ۲۰۲۵ در ملیورن، از امروز و با حضور چهره‌های مطرح دنیای تنیس آغاز خواهد شد. این برای اولین بار در سال‌های اخیر است که این مسابقات، بدون حضور یکی از مطرح‌ترین چهره‌های این یعنی رافائل نادال اسپانیایی برگزار می‌شود اما پرافتخارترین چهره گزنداسلم ملیورن یعنی نوک جوکوویچ صرب که ۱۰ قهرمانی این رقابت‌ها را در کارنامه دارد، برای جبران ناگامی در کسب گزنداسلم در سال ۲۰۲۴، با به این رقابت خواهد گذاشت تا با کسب بیست و پنجمین عنوان قهرمانی خود در گزنداسلم‌ها، تبدیل به پرافتخارترین تنیسور تاریخ از این حیث در بخش‌های مردان و زنان شود. نکته جالب در خصوص حضور جوکوویچ در این رقابت‌ها، تقابل احتمالی او با کارلوس الکاراس اسپانیایی در مرحله یک‌چهارم نهایی خواهد بود که به جذابیت‌های این رقابت‌ها می‌افزاید. تقابلی که در فینال ویمبلدون سال گذشته، به سود انجوهی جوان اسپانیایی خاتمه یافت اما در فینال المپیک ۲۰۲۴ پاریس، نخستین مدال طلای صربیناتور در المپیک را به همراه داشت.

جام حذفی انگلیس - مرحله سوم

یکشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۳

Table with 2 columns: Match (e.g., هال سیتی - دانکستر), Score, and Time (e.g., ۱۵:۳۰).

سری آیتالیا - هفته ۲۰

یکشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۳

Table with 2 columns: Match (e.g., جنوا - پارما), Score, and Time (e.g., ۱۵:۰۰).

ال کلاسیکو در فینال سوپر جام

جشن جام در جده

پیش بازی

سیدعلی بلندنظر

که شامل سه برد در سال جدید می‌شود، پیروزی برابر والنسیا در لالیگا و دیورتووو مینرا در جام حذفی قبل از شکست دادن مایورگا. رئال مادرید سال گذشته با پیروزی ۴ بریک در فینال سوپر جام برابر بارسلونا برای سیزدهمین بار قهرمان این تورنمنت شد و اگر امشب برنده زمین را ترک کند، با رقیب اسپانیایی است و رئال مادرید و بارسلونا برای نخستین جام سال ۲۰۲۵ روبه‌روی هم قرار می‌گیرند. رئال پنجاهمین جام با سه گل از سد مایورگا گذشت و بارسلونا ۲۴ ساعت قبل با دو گل برابر اتلتیک بلبائو به پیروزی رسید.

مایورگا نیمه اول کار را برای رئال سخت کرد اما جود بلینگام بعد از یک ساعت گل زد و بار روانی سنگین روی تیمش را برداشت تا دو گل وقت‌های تلف شده مسیر صعود تیم کارلو آنچلوتی به فینال را آسان کند. رئال در این فصل قهرمان سوپر جام اروپا و جام بین قاره‌ای شده و به دنبال سومین جام فصل است ضمن اینکه در سه جام دیگر، لالیگا، لیگ قهرمانان و جام حذفی اسپانیا شانس دارد.

درست است که تیم آنچلوتی در نیمه اول فصل همیشه در بهترین حالت نبوده اما در هفته‌های اخیر نشانه‌هایی را بروز داده که برای رقابت‌های در اسپانیا و اروپا خبر بدی محسوب می‌شود. مادرید بعد از پنج برد متوالی به این بازی می‌آید



Table with 2 columns: Team (Real Madrid, Barcelona) and Lineup (Goalkeeper, Defense, Midfield, Attack).



رئال مادرید در بازی پنجشنبه لوکا مودریچ را به دلیل بیماری در اختیار نداشت و معلوم نیست که سلامت لازم برای این بازی را به دست آورده باشد هرچند هنوز رسماً او را برای این بازی کنار نگذاشته‌اند. اورلین شوامنی، فدریکو اورده و بلینگام با مشکلاتی در بازی نیمه‌نهایی مواجه شدند و قبل از بازی باید شرایطشان بررسی شود اما هر سه می‌توانند از ابتدا در ترکیب باشند. بلینگام در ۹ بازی آخرش هفت گل برای رئال زده و والورده بازیکنی فوق‌العاده تأثیرگذار در خط میانی تیمش است که در ۲۸ بازی این فصل ۷ گل زده و سه پاس گل داده است. ادر میلیتائو و دنی کارواخال مصدومان بلندمدت رئال هستند و داوید آلابا با آنکه بعد از یک سال از مصدومیتش می‌گذرد و نامش در فهرست تیم رد شده، اما معلوم نیست شرایط بازی را داشته باشد.

سوپر جام ۲ بر صفر برده است. گایو در دقیقه ۱۷ گل اول بازی را بلبائو را زد و اوایل نیمه دوم یامال برتری بارسا را تثبیت کرد، حالا می‌خواهند بازیکنان قهرمانی سوپر جام را جشن بگیرند. بارسلونا در فینال سال ۲۰۲۳ رئال مادرید را ۲ بر صفر برده است.

دستمزد نجومی نیمار

۱/۱ میلیون یورو برای هر لمس توپ

دنیای فوتبال تحت تأثیر دستمزدهای شگفت‌انگیز تیم‌های عربستانی قرار گرفته است به خصوص در مورد قرارداد نیمار با الهلال. مهاجم برزیلی دریافتی بهت‌آوری در سال ۲۰۲۴ داشته که با توجه به عملکرد فوق‌العاده ضعیف و تأثیرگذاری ناچیزش بیشتر به چشم می‌آید. نیمار که زمانی ستاره فوتبال اروپا بود، در سال ۲۰۲۳ به الهلال رفت اما مصدومیت‌ها باعث شد هزینه بسیار سنگینی برای تیمش داشته باشد. انتقال از پاری سن ژرمن حرفه‌ای نیمار بود. او شش سال در فرانسه بود و با این تیم پنج قهرمانی لیگ یک را به دست آورد، گفته شد مبلغ انتقالش ۹۰ میلیون یورو بوده. این انتقال بخشی از برنامه بلندمدت عربستان برای جذب ستاره‌های فوتبال در کنار کریستیانو رونالدو و کریم بنزما برای بالابردن اعتبار لیگ برتر این کشور بود. او قراردادی دوساله بست و هدفش بهبود شرایط تیم در رقابت‌های داخلی و بین‌المللی بود. نیمار اما در سال ۲۰۲۴ تنها دو بازی انجام داد و مجموعاً ۴۲ دقیقه بازی کرد. او در مهر به ۱۱ از مصدومیت طولانی ریاض صلیبی ناشی از بازی‌های مقدماتی جام جهانی بازگشت کوتاهی داشت

بازگشت طوفانی بوندس لیگا

لورکوزن فاتح قلعه وست فالیا

بوندس لیگا بعد از تعطیلات بازگشتی طوفانی داشت و در ۱۹ دقیقه ابتدایی نخستین بازی سال ۲۰۲۵ چهار گل بین بایرلورکوزن و بوروسیا دورتموند رد و بدل شد. پاتریک شیک در برد ۳ بر ۲ لورکوزن در زمین دورتموند گل کرد تا مدافع عنوان قهرمانی به یک امتیازی باین مونیخ صدرنشین برسد. دورتموند که مصدومیت‌ها نفستش را گرفته بود، با بیماری هم درگیر شده و آتلانوا باعث شد دو مدافع میانی تیم، امره جان و نیکو اسلاتریک به همراه دفاع چپ تیم، رامی بن سببانی چند ساعت قبل از شروع بازی از ترکیب تیم کنار گذاشته شوند. دو مدافع جوان الموجر کاپار و یانیک لوهز به ترکیب اصلی تیم راه یافتند. در ترکیب چهار نفره دفاعی دورتموند، لوهز و کاپار برای نخستین بار بازی در ترکیب اصلی در بوندس لیگا را تجربه کردند، یان کونو برای چهارمین بار در بوندس لیگا در ترکیب اصلی قرار گرفت و یولین ریرسون که بست تخصصی‌اش دفاع راست است، در دفاع میانی به کار گرفته شد. لورکوزن از خط دفاع کم‌تجربه میزبان نهایت بهره را برد و ناتان تلا، بل نجریه‌ای متولد انگلیس در ثانیه ۲۵، شیک گیتنر، بال انگلیسی یکی از گل‌ها را جبران کرد هر چند شیک در دقیقه ۱۹ برتری دوگله تیمش را احیا کرد؛ هر سه ضربه ابتدایی میهمان در این بازی به گل منجر شد. بنالتی دیرننگام سرهرو

گل بازی‌های جام حذفی  
غول کشی در امارات

سوزه روز

چنین روزهایی با ۲ گل به لیورپول باختند و از دور مسابقات کنار رفتند. تیم میکل آرتزا در ادامه ناگامی در رقابت‌های حذفی، هفته قبل در بازی رفت نیمه‌نهایی جام اتحادیه با دو گل به نیوکاسل باخت و شانس زیادی در خانه نیوکاسل ندارد، این نخستین باخت خانگی فصل توپچی‌ها بود که بعد از تساوی یک بریک مقابل برایتون در لیگ برتر رقم خورد. جالب اینکه آخرین بار که آرسنال دو باخت خانگی متوالی داشت، در دور سوم جام حذفی فصل قبل مقابل لیورپول بود اما همه آمارها به ضرر تیم آرتزا نیست. عنوان قهرمانی تورنمنت‌ها برنده بوده و آرتزا هم یک بار بر حریف امشبش، روین آموریس غلبه کرده و چند هفته قبل با ۲ گل منجستریونایتد را شکست داده است. شیاطین سرخ بعد از تسلیم شدن در برابر مشخصان ضربات شروع مجدد، نتایج اسفباری گرفته‌اند تا جایی که صحبت‌های تلخی از حضور قهرمان ۲۰ دوره لیگ انگلیس در مبارزه بقا و سقوط مطرح شد. اما تیم آموریس هفته قبل در آتفیلد بازی فوق‌العاده از چهار بازی آخر جام حذفی با آرسنال



برنده بوده‌اند از جمله برد ۳ بر یک سال ۲۰۱۹ که الکسیس سانچس تیم سابقش را شکار کرد. آموریس ترسی از ایجاد تغییرات زیاد در ترکیب تیمش ندارد اما احتمالاً با همان ترکیب بازی با آتفیلد تیمش را به مصاف آرسنال می‌فرستد با یک تغییر، آنتای باینیدیر دروازه‌بان